) 5 (

rii, quos privati excercant, & quibus magnæ pecuniarum summæ non raro dissipantur.

§. II.

Quum ea sit indolis mortalium adfectio, ut postquam ea comparaverint, quæ vitæ necessitatibus aliquamdiu sufficiant, de consueto paulisper remittant labore, & temporis partem a curis vacuam plerique, quibus animus non prorsus morosus contigerit, otio tribuant; evidens est, quod origo ludorum, generaliter spectatorum, ipsa ferme mundi incunabula attingat. Sed simplices hos ludendi modos, qualescunque demum illi fuerint, longissimo post tempore excepit inventio tesserarum ludi, cujus originem & occasionem exhibet Herodotus. (a): Refert enim Lydos, cum gravissima annonæ caritate diu premerentur, ad fugandam calamitatis suæ memoriam, & minuendum doloris, quo angebantur, sensum, si non in totum, at tamen in tantum, excogitasse varia ludorum genera, aleæ scilicet tesserarumque lulum, & quos non alios: tali modo animam redidisse corpus famis nescium, reflexiones suas ludis dicendo, tempusque pedetentim terendo. Quam autem fidem ista mereatur narratio, quum surdas venter latrans habeat aures, aliis dispiciendum relinquimus. Mittimus etiam aliarum nationum consuetudines, & obiter solummodo observamus, quod talorum & laruncolorum ludi, inde ab antiquissimis retro temporibus, a Scandiæ populis fuerint usitati, cujus unicum adferemus exemplum. Postquam Svethiæ Rex RAGNARUS LODBROK, in potestatem Angliæ Regis ELLÆ, cujus imperii littora vastaverat, pervenisset,

A 3

(a) vide Hist. Libr. I. p. m. 18.

❁) 6 (❁

nec ab illo hic impetrare posset, ut nomen aut conditionem suam detegeret, in foveam serpentibus plenam fuit coniectus, ubi etiam miserimum in modum periit. Cum autem ELLA paullo post rescivisset, quis ferrox ille Princeps esset, quem nefariae tradidisset morti, declinaturus gravissimam, quæ ab aquilone sibi immineret tempestatem, confestim misit ministros in Scandiam, qui exulceratos Ragnari filiorum animos, si fieri posset, placerent. Hi in regiam admissi invenerunt Principes SIGURDUM, ORMÖGA dictum, & HWITSERKERUM latrunculis ludentes, (*Sittande vid knef. raffe*), & quum indignam patris mortem singuli fratres frementes inaudivissent, Hwitserkerus captivum quandam latrunculum manu tenens, mox tanta cum violentia compressit, ut sanguis ex unoquoque erumperet digito (*b*). Sed his præmissis, intra definitas instituti oleas nos post hæc continebimus.

§. III.

Hilariorum prisca & nostri ævi discrepant omnino esse rationem, nisi in Historia hospitem, fugere potest neminem. Ut enim alia diversitatis momenta silentio prætereamus, illa a serenitate prorogata, nostra autem pleaque a continua fere varietate commendantur. Prandium enim in ædibus præsertim elegantioribus vix est finitum, vix etiam sapidæ ac succulentæ dapes nec non salerna vina vitalem corporum calorem auxerunt, & humanitatem animis ita instillarunt, ut singuli convivæ in ingenuam propendeant familiaritatem, quum, remotis majo-